
0102002901

KLASA:024-01/24-01/927
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 02. rujan 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o osiguravanju financijskih sredstava za
        financiranje plaća radnika u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Pula - Pola

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o osiguravanju financijskih sredstava 
za financiranje plaća radnika u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Pula - Pola, temeljem članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 02. rujna 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o osiguravanju financijskih sredstava za financiranje plaća 
radnika u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma, Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnika istog Upravnog odjela, te 
Ivana Sokolov, p.o. pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport i Elvira 
Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 48. Zakona o proračunu Narodne novine broj 144/21), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18,  2/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici 
održanoj dana ____________ 2024. godine, donosi 
 
 

Odluku o osiguravanju financijskih sredstava za financiranje plaća radnika 
u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Pula – Pola 

 
Članak 1. 

 
Dana 08. kolovoza 2024. godine Grad Pula – Pola i Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije 
zaključili su Sporazum o plaćama u predškolskim ustanovama kojima je osnivač Grad Pula – 
Pola, kojim je utvrđeno da će se usklađenje osnovice i koeficijenata izvršiti u vremenskom 
periodu i to: 

‒ 1. rujna 2024. godine, 
‒ 1. siječnja 2025. godine,   
‒ 1. rujna 2025. godine, 
‒ 1. siječnja 2026. godine.  

 
Članak 2. 

 
Radi usklađenja osnovice i koeficijenata u predškolskim ustanovama kojima je osnivač Grad 
Pula – Pola sukladno izračunima od strane dječjih vrtića, u Proračunu Grada Pula – Pola 
potrebno je planirati dodatna financijska sredstva kako slijedi: 

‒ za 2024. godinu u iznosu do 300.000,00 eura, 
‒ za 2025. godinu u iznosu do 1.600.000,00 eura, 
‒ za 2026. godinu u iznosu do 2.300.000,00 eura. 

 
Konačan obračun i razlika sredstava osigurati će se Izmjenama i dopunama Proračuna za 
2024. godinu te Proračunima za iduće godine. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.  
 
 
KLASA:024-01/24-01/927 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 



OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 48. Zakona o proračunu propisano je proračunski korisnici državnog proračuna 

mogu preuzeti obveze iz ugovora na teret državnog proračuna tekuće godine samo za namjene i 
do visine utvrđene financijskim planom ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim propisima 
utvrđeni uvjeti, osim ako Zakonom nije drukčije propisano. Odredbe članka ne primjenjuju se na 
rashode za redovito poslovanje koji nastaju kontinuirano. Uvjeti za davanje suglasnosti 
proračunskim korisnicima za preuzimanje obveza iz stavaka 2. i 3. članka i vrsta rashoda za 
redovito poslovanje koji nastaju kontinuirano iz stavka 6. članka propisuju se zakonom o 
izvršavanju državnog proračuna odnosno odlukom o izvršavanju proračuna za pojedinu godinu. 
Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju na jedinice lokalne i područne 
(regionalne)samouprave. 

Člankom 48. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da gradonačelnik priprema prijedloge općih akata, dok je stavkom 4. propisano da 
upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom.  

Člankom 39. Statuta Grada Pula - Pola propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i 
druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Dana 08. kolovoza 2024. godine Grad Pula - Pola i Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije 

zaključili su Sporazum o plaćama u predškolskim ustanovama kojima je osnivač Grad Pula - Pola, 
kojim je utvrđeno da će se usklađenje osnovice i koeficijenata izvršiti u vremenskom periodu i to: 

‒ 1. rujna 2024. godine, 
‒ 1. siječnja 2025. godine,   
‒ 1. rujna 2025. godine, 
‒ 1. siječnja 2026. godine.  

Radi usklađenja osnovice i koeficijenata u predškolskim ustanovama kojima je osnivač 
Grad Pula – Pola sukladno izračunima od strane dječjih vrtića, u Proračunu Grada Pula - Pola 
potrebno je planirati dodatna financijska sredstva u ukupnom iznosu do 4.200.000,00 eura. 
 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke za 2024. godinu potrebno je planirati dodatna sredstva Izmjenama 
i dopunama Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. godinu i u Proračunima Grada Pula - Pola za 
2025. godinu i za 2026. godinu. 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 
















	field_1: 


